
新型コロナウイルス感染拡⼤を受けての対応について 

 

いつもカラダメンテをご利⽤いただきありがとうございます。 
カラダメンテでは、新型肺炎コロナウイルス感染予防対策としまして、下記を実施しております。 
お客様へのご協⼒のお願いも記載していますので、最後までご確認いただけますようお願い致します。 
 
【施設内での取り組み】 
・予防チェックシートの記⼊（2 週間以内に 37.5℃以上の発熱、渡航歴がある家族と同居の従業員は休業
します） 
・1 ⽇ 3 回の従業員の熱計測と記録の徹底 
・お客様、従業員の接客前後の⼿指アルコール消毒、⼿洗い、うがいの徹底 
・毎レッスン後のツールの消毒、店内の消毒作業 
・レッスン前後の換気 
 
【レッスンに関する取り組み（3 密空間の回避）】 
・天候、気温などを考慮しつつ、トレーニング中も換気をさせていただく場合がございます。（密閉空間
の回避） 
・スタジオを広く使いお客様同⼠の接触を最⼩限に留めるため、定員の上限を通常の 50%以下にさせて
いただきます。（密集空間の回避） 
・サポートするために⾝体に触れる⾏為は、安全⾯を考慮し最低限に留めさせていただきます。（密接空
間の回避） 
・フロント、トレーナーともにマスク着⽤での応対をさせていたただきます。 
・トレーナー・講師の同居家族構成などを考慮し、希望者には積極的に休暇をとらせております。予約枠
が少なくなる場合がございます。 
 
【お客様へのご協⼒のお願い】 
・予防チェックシートの記⼊（2 週間以内に 37.5℃以上の発熱、渡航歴がある⽅はご遠慮いただきます） 
・お客様にもマスク着⽤での参加とさせていただきますのでマスクをご持参ください。 
・来店時、従業員によるお客様の熱計測をさせていただきます。37.5 度以上の熱がある⽅、頻繁に咳の
症状がみられる⽅は、受講をご遠慮いただきます。 
・スタジオ⼊室、退室時にはアルコール消毒をお願い致します。 
・レッスン受講前には⼿洗い、うがいの徹底をお願い致します。 
・体調の優れない⽅は、他のお客様へのご配慮いただき受講をお控えいただくようお願い致します。 
 
適宜、⾏政機関の情報を収集した上で、指導があった際は速やかに対策をとらせていただきます。 
ご理解賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

カラダメンテ 


